
AKADEMIA E SHKENCAVE E SHQIPËRISË 

24-26 prill 2023

Eno Koço

Bota e muzikës shqiptare, 

traditë dhe individualitete

Fan Noli, Vepra muzikore

(përgatitur nga 

Lorenc Radovani, Eno Koço)

VJERSHA (KËNGË) POPULLORE GRARISHTE

POGRADEC  DHE  TË 

FSHATIT  DARDHË,  KORÇË

(mbledhur prej gojës së popullit)

LASGUSH PORADECI

Vëllimi  I

VJERSHA (KËNGË) POPULLORE GRARISHTE

KRAHINASH TË NDRYSHME

 

LASGUSH PORADECI

(mbledhur prej gojës së popullit)

Vëllimi  II

Lasgush Poradeci

Vjersha (këngë) popullore grarishte krahinash të ndryshme

Vëll. I, Vëll. II

Apollon Baçe, Qytetet dhe qytezat ilire dhe në Iliri. 

Pjesa e parë: Iliria Veriore (Istria - Drin)

Pjesa e dytë: Iliria Qendrore: Drin - Karaburun - Tomorr)


